
【 生 　 徒 】

　 　 　 　 　 　 　 　  質 問 内 容 親 と 進 路 に つ い て 話 を 親 と 性 に つ い て 話 を 悩 み 事 を 親 や 先 生 に 悩 み 事 を 相 談 で き る 1 日 1 回  親 と 会 話 す る

　 　 答 　 え し て い ま す か ？ し て い ま す か ？ 相 談 で き ま す か ？ 相 手 は い ま す か ？ 時 間 は あ り ま す か ？

Ｙ Ｅ Ｓ 1 4 6 3 3 9 3 1 4 9 1 6 3
Ｎ 　 Ｏ 3 9 1 4 0 8 0 2 7 2 4

ど ち ら と も 言 え な い 2 8 1 1 6 0
合 　 　 計 1 8 7 1 8 1 1 8 4 1 8 2 1 8 7

【 　 親 　 】

　 　 　 　 　 　 　 　  質 問 内 容 子 ど も と 進 路 に つ い て 話 を 子 ど も と 性 に つ い て 子 ど も の 出 掛 け た 先 を 子 ど も の 友 人 関 係 を 子 ど も の 帰 宅 時 間 を

　 　 答 　 え し て い ま す か ？ 話 を し て い ま す か ？ 把 握 し て い ま す か ？ 把 握 し て い ま す か ？ 把 握 し て い ま す か ？

Ｙ Ｅ Ｓ 1 0 2 4 6 9 6 9 0 9 7
Ｎ 　 Ｏ 9 5 9 1 8 1 3 9

ど ち ら と も 言 え な い 4 2 4 5 2
合 　 　 計 1 1 5 1 0 7 1 1 8 1 0 8 1 0 8

【 先 生 方 】

　 　 　 　 　 　 　 　  質 問 内 容 生 徒 達 と 性 に つ い て 悩 み 事 を 生 徒 か ら 相 談 自 分 の 子 ど も に 勉 強 を 生 徒 と の コ ミ ュ ニ ケ ー シ ョ ン は

　 　 答 　 え 話 を し ま す か ？ さ れ た 事 は あ り ま す か ？ 教 え た こ と は あ り ま す か ？ と れ て い る と 思 い ま す か ?

Ｙ Ｅ Ｓ 4 8 7 4 7
Ｎ 　 Ｏ 4 0 1 1 2

ど ち ら と も 言 え な い 0 0 0 0 0
合 　 　 計 8 8 8 5 9

自 分 の 子 供 （ 独 身 者
は 御 自 身 ） は 朝 ご は
ん を 食 べ て い き ま す

か ？

Ｐ Ｔ Ａ の 展 示 室 に て 実 施

第２号（改訂版） 中越高校ＰＴＡ広報誌 平成２０年１１月１８日

越 高 P T A だ よ り
文化祭ＰＴＡの展示室より

ＰＴＡ教養委員長 桑原里佳子

昨年度より文化祭が二日間開かれ、ＰＴＡ展示室

も教室展示に

混ぜてもらう

事になりまし

た。ＰＴＡ活

動の紹介と文

化祭の休憩室、

「お茶とお菓

子で一服して

おしゃべりして行ってください。」がテーマです。

寄ったついでにアンケートに答えて活動に参加して

くださいが目的のアンケート、

設問は我が家の事は分かるけど

よそのお宅はどうなんだろう、

この際だからちょっと聞いてみ

たい事を教養委員のお母さんと

教頭先生にも案を出していただ

いて作りました。ご回答いただ

いた皆様ご協力感謝致します。

回答を広報誌でご紹介できるの

も嬉しい限りです。

アンケートの結果を紙面に載せていただきました。

皆さんどうご覧に成られますか。

参加して体で楽しんだ文化祭
ＰＴＡ副会長 大杉 努

雨で始まった文化祭であったが、のちに雨も上が

り楽しい一日を過ごすことが出

来ました。

生徒たちと触れ合いながら、

今では珍しい餅つきをしたり、

縁日の風景にも似た餅やフラン

クフルトの販売など、参加しな

ければ味わうことのできない体

感ができ、文化祭という「祭」

は目で見て

楽しむので

はなく、参

加して体で

楽しむもの

だと実感し

ました。

最後になりますが、

協力して頂いたすべ

ての皆様に「感謝」

申し上げます。ご苦

労様でした。

文化祭でのアンケートから ～よそのお宅はどうなんだろう？～

【お詫びと訂正】

越高PTAだより第2号の制作に当たり、原稿の校

正作業に大きな誤りがありました。原稿を頂いた

ご本人にお詫びいたしますとともに、改定版を発

行いたします。

今後、PTAだよりの編集作業には細心の注意を払

いながら発行に努めてまいりたいと存じます。皆

様のご支援とご協力をよろしくお願いいたします。

校長 野内清忠

e-mail：pta@chuetsu-h.ed.jp


